V11.LENA&TUM, prseterea definitur Filln-
num servitium, id est, illud, quod Fillani
preestant. [ Hinc tenere in Fdlenagium est
tenere sub onere xnllani servitii quod mox
exponilur. Charta ann. i253. ex Tabul.
Sangerm. : Item Henricus fide pro'slita in
manu nostra corporali quod dictum domum
ipse et ejus heredes et Hit qui causam habe-
bunt, abipso inFillenagiumtenebunt. Quam
terram tenebat a Monncliis in Filenagio, in
Chartaann. 1232. ex Tabul. B. M.de Bono-
nuntio Aurelian.] [** Facere FUenagium, in

Placit. 9. Johaii. reg. Angl. Nor(. rot. 9. in

Abbrev. Placit. pag. 67 : Willelmus dicit

quod nan potest contntdicere ,
quia carta

factce Juissent
,
{quod libere tenet et tenere

debet Radulfus), sed dicit quod ipse Radul-

fus , numquam usus est cartis
,
quia semper

fecit Fitenagium et consuetudines , ita quod
ipse JFillelmus vendidit quandam sororem

suam (Raiiulfi) pro 4. sol. et inde producii

sectam
,
etc.] *

Vir-LPNAGiuM , Circuitus manerii vei

feudijcui villani adscribuntur. [Charlul.

SS. Triiiitat. Cadoni. fol. 61 : Si dederit

filinm suam extra Filauagium dabil 3. sol.

.//yZ/irt/wire.] Statuta S. Ludovici ; Si tes vi-

lains achete un Fief, qui tient de tin Jrau-
chement, et il lieve et couche en ton J ilcnuge.

Vii.LEJVAGiuM denique est Tencinentiim

villani, vel quod villano concessuiii est ad

excolenduin, sub onere praestalionis , cen-

sus, et operarum ; ita ut quiejusmodi te-

neinentum possidet, hisce servitiitibus

obnoxiussit, sive villanus sive liber. Nam
liberi possunt eliam tenere villenagia, nec
ei

,
qui liber est , Filtenngium vel sen iliuni

quidquam deti ahil libertatis , ail Bracton.

lib. T. cap. 6. § I. cap. 8. § i. Little-

ton, sect. 172. Brilton. pag. i65. et alii.

[** Placit. ann. 29. Edward. L reg. Angl.

F.bor. rot. 3o. in Abbrev. Placit. pag. 243 :

Compertum est quod prcedictus Martinns

,

avus pnedicti Jo/iannis, adventicius fuit et

sic libera: conditionis quoad pra'dictum Wil-

lelmum , et eciam pnedicti Roberlus et Jo-

hannes
, qui ipsum succiderunt de sanguine,

licet servam lerram leuuerunt ; nec ejusmodi

terra ipsos sic liberos de sanguine existeutes

villanos facere potest, etc.~\ [* Quod adeo
certum esi, ut rex Navarra; domum Pari-

siis ea conditione obtinuerit. Charta
ann. i263. in Reg. parvo S. Germ. Prat,

fol. 29. r° : H. Dei gratia rex Navarrw,
etc. Notum facimus quod quandam domum,
sitam Parisius in fundo et dominio reli-

giosorum riroriim abbatis et conventus S.

(iermani de pratis, quam a magistro Symone
de Ferzellis clerico emimus , cum ipsius do-